
 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

PORTARIA Nº 034, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023 

 

“Dispõe sobre a declaração de vacância de 

cargo público por falecimento e dá outras 

providências.” 

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento Lei Municipal nº 028, de 13 de outubro de 2001, 

RESOLVE: 

Art. 1º DECLARAR VAGO, o cargo de provimento efetivo de professor, 

matrícula nº 285-1, do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, ocupado pelo 

servidor PREGENTINO PEREIRA DOS SANTOS, CPF nº 207.170.833-49, em 

decorrência de seu falecimento ocorrido em 07.09.2023. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 07.09.2023. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2023.  

 

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 


